

HGATM Formandens beretning

Året 2023 var året hvor flere af de unge i atletikken fik vist at de er til at regne med på både den danske og udenlandske atletikscene. Det er lidt fantastisk at HGATM som har forholdsvis små ressourcer sammenlignet med større klubber som Sparta og Århus 1900, alligevel kan træne unge atletik talenter til højeste niveau.

Ungdommen i atletikafdelingen er kæmpe gode forbilleder for alle de lidt yngre til træningen og ved forskellige stævner.

En stor flok motionister mødes og træner sammen flere gange om ugen. Selvfølgelig er det flere af dem der forsøger at træne op til at slå en personlig rekord på en eller anden distance. Fællesskabet er dog nok det der vægtes højest.

Triatleterne træner ofte med når det er løbetræning for motionisterne, men har jo ellers også cykel og svømning på programmet.

Træningsaftener med masser af glade og forventningsfulde medlemmer i alle aldre med en fælles interesse. Man møder op fordi man mener træningsmiljøet giver et godt fællesskab, som er det bedste reklame for en klub. Husk derfor at fortælle familien, venner og kollegaer om det gode træningsmiljø der er i HGATM.

Ved Næstved Sports Awards 2023 blev HGATM udnævnt til årets klub. Det forpligtiger og er selvfølgelig et stort skulderklap til os alle for det engagement af de mange frivillige klubben har.

Klubben fortsætter med at tilbyde fælles træning op til Copenhagen Marathon og Copenhagen half marathon. Fællesskab og løb på forskellige hold giver medlemmerne stort udbud af motion og bevægelse, og med konceptet gratis fællestræning, giver det også på sigt flere medlemmer i klubben.

Klubben er afhængig af medlemmernes store indsats ved store som små arrangementer i klubben. Uanset om det er som træner, medlem i et planlægningsudvalg eller om man stiller sin tid til rådighed til at hjælpe på løbsdagen, så er det positivt, at så mange af klubbens medlemmer faktisk vil hjælpe og er bevidste om at det gør en forskel, at man er med. Kæmpe stor tak for jeres hjælp!

Medlemstallet er desværre ikke nået op på hvad det var inden coronaen. Men med en fortsat god indsats og positiv indstilling skal medlemstallet nok stille og rolig komme op på gamle niveauer. Klubben kommer til at arbejde med medlems ambassadører som hjælper med at give nye medlemmer en god modtagelse, og som laver forskellige tiltag for at fastholde medlemmer, så de gerne vil være i HGATM mange år.

Løbs arrangementerne er i løbet af 2023 igen begyndt at få flere deltagere. Vi har lært af de ting der ikke gik helt så godt, og nytænker måden arrangementer skal afholdes på. Nu ser vi fremad og har flere nye gode ideer til løb, som I alle vil blive præsenterede for under vejs.

Alle medlemmer i HGATM er med til at gøre klubben til hvad den er. En klub hvor fællesskabet vægtes højt, men også hvor vi går til stålet når det gælder en konkurrence. Vi må se fremad og hvad 2024 byder på, og jeg ønsker alle medlemmer et godt trænings / løbear.

Monica Mikkelsen



HGATM' historie

HG Atletik og Motion stiftedes i Herlufsholm d. 24. april 1945.

Klubbens den gang lidt beskedne start bliver vi selvfølgelig nødt til at fejre når vi i april 2025 fylder 80 år.

I 1958 satte Halinspektør i HG. Jørgen Nilsson skub i Atletikken da han blev formand i 1958, og meldte Herlufsholm Atletik ind i Sjællands Atletik Forbund og Dansk Atletik Forbund,

Allerede først i 60'erne havde HG den første på Landsholdet, men Herlufsholm Atletiks mest gyldne år var fra 1970 til 1985 hvor HG. Atletik vandt et hav af Danske Mesterskaber, og også en håndfuld Danske Rekorder blev der sat.

Herlufsholm har haft atletik folk med til Verdens Mesterskaber i Cross Country, Europa Mesterskaber i udendørs Atletik,

Indendørs Europamesterskaber, og Junior euromesterskaber, derudover har atleter fra HG deltaget i utroligt mange Internationale løb.

I efteråret 1980 kvalificerede HG herrer sig oprykning til Atletikkens 1 Division i 1981, det betød at Næstved Kommune ville udskifte de gamle centers baner, lægge ny tartan belægning på alle løbe, og springbaner, så herre holdet var godt rustet til første divisions kamp i 1981, men desværre blev det kun til men den ene sæson i Atletikkens fineste række, men det var meget stort for Herlufsholm Atletik.

To-tre år efter Herrerne havde været på visit i Atletikkens fineste række havde kvinderne to sæsoner i den fineste række.

I klubbens statistiker kan man læse alt om klubbens resultater som er udarbejdet af Leif Nielsen og Morten Nøddebo. (Se under fanen Resultater, Atletik på hjemmesiden)

Triatlonafdelingen blev grundlagt i 1998 omkring april-juni og fungerede som sin egen afdeling frem til generalforsamlingen for HGAM i 2006, hvor den fusionerede med HG Atletik og Motion som kom til at hedde HGATM